CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECREIAR&DA EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 009/202 1 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria N° 01/2022 - EEM Santa Tereza

O Diretor Escolar da EEM SANTA TEREZA, INEP 23155817, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no Edital N° 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria N° 01/2022 - EEM Santa Tereza de 04 de janeiro de

2022, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de

sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final Y' etapa, nota final 2 etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

ARTE

Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação

classificação final Inscrição 12 Etapa 22 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

____________

crescente

Francisco Wlberlandio de Oliveira Arte 29,0

____________

9,0 38,0 10

BIOLOGIA

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

12 Etapa

Nota final

22 Etapa

___________

Nota Final

Seleção

___________

Classificação
final na

seleção em

ordem

crescente

Deylanne Kelma Sampaio de Sá Biologia

___________

27,5 8,5 36,0 10

Sandra Regina Nunes Brilhante Biologia 27,0 8,5 35,5 2°

Francisco Mário Gomes de Almeida Biologia 23,0 10,0 33,0 30

KaremVenancioda Silva Biologia 21,5 3,5 25,0 40

Enaylle Delmondes de Brito Biologia 20,0 5,0 25,0 5°

Klayser Venancio da Silva Biologia 20,5 3,5 24,0 6°

Rosa Carolline de Alencar Biologia Excluído, conforme item 9. 1.h) do edital 009/2022.

EDUCACÃO FÍSICA
Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação

classificação final Inscrição 12 Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

____________

crescente
_____________________________________________

Ravel Moreira de Sá

________________

Ed. Física

____________

27,0

____________

10,0 37,0 10

José Rayson Lima Sousa Ed. Física 25,0 8,0 33,0 2°

CleodimarRodngues de Sousa Ed. Física 25,0 7,5 32,5 3° I

1.1

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECHEIARADA EDUCAÇÂO

FILOSOFIA

Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação

classificação final Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
_____________________________________________

Alison Evangelista Duarte Sipauba

________________

Filosofia

____________

30,0

____________

12,5

____________

42,5 1°

Vinicius Freire Pereira Filosofia 30,0 8,0 38,0 2°

Josyanne Gomes Alencar Filosofia 29,0 4,5 33,5 3°

Cicero Wellio Rocha Sousa Filosofia 24,0 5,0 29,0 4°

FÍSICA
Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota fmal Nota Final Classificação

classificação final Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
_____________________________________________

Reginaldo e Sousa Venincio

________________

Física

____________

29,5

____________

9,0

____________

38,5 1°

Romário Felinto Rafael Física 27,0 9,5 36,5 2°

José Adevanilton da Silva Física 27,0 8,0 35,0 3°

Anísio Leomar Soares da Silva Física 26,5 8,0 34,5 4°

Klayser Venancio da Silva Física 19,0 1,5 20,5 5°

GEOGRAFIA

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

V Etapa

Nota final

2 Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação
final na

seleção em

ordem

crescente
_____________________________________________

Sara Temóteo da Costa

________________

Geografia

____________

25,0

____________

12,5

____________

37,5 1°

Carla Damele Ferreira da Silva Geografia 27,0 10,0 37,0 2°

Silvama Pereira dos Santos Geografia 24,0 11,5 35,5 3°

Mana Vanessa Belo de Souza Geografia 25,0 10,0 35,0 4°

Josielly Gonçalves Brasil Geografia 29,0 5,0 34,0 5°

Maria Sandra de Matos Geografia 24,0 10,0 34,0 6°

Cicero Wellio Rocha Sousa Geografia 21,0 7,0 28,0 7°

João Marcos Alves de Sousa Geografia 23,0 4,5 27,5 8°

Antonio Clécio de Sousa Geografia Excluído, conforme item 9. 1.h) do edital 009/2022.

HISTÓRIA
Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação

classificação final Inscrição V Etapa 2' Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
_____________________________________________

Vinicius Freire Pereira

________________

História

____________

30,0

____________

10.0

____________

40,0 1°

Marta Maria de Lima História 23,0 10,0 33,0 2°

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SLCRETARIÂL)A EDUCAÇÃO

LÍNGUA ESPANHOLA
Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação

classificação final Inscrição ia Etapa 22 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
_____________________________________________

Não_houve_inscrição
________________

_____________

____________

__________

____________

__________

____________

__________ _____________

LÍNGUA INGLESA
Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação

classificação final Inscrição i2 Etapa 22 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
_____________________________________________

Francisco Wlberlandio de Oliveira

________________

L. Inglesa

____________

28,5

____________

11,0

____________

39,5 10

Geremias Marcos da Silva Carvalho L. Inglesa 26,0 11,0 37,0 2°

LÍNGUA PORTUGUESA
Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação

classificação final Inscrição 12 Etapa 22 Etapa Seleção fmal na

seleção em

ordem

crescente
____________________________________________

Geremias Marcos da Silva Carvalho

________________

L. Portuguesa

____________

24,5

____________

11,0

____________

35,5 1°

Renata da Silva Calixto L. Portuguesa 29,5 5,5 35,0 2°

Antonio Marcos Pereira da Silva L. Portuguesa 25,0 10,0 35,0 30

Maria Valnice Adriano de Oliveira L. Portuguesa 22,5 11,5 34,0 40

MATEMÁTICA
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

12 Etapa

Nota final

22 Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação
final na

seleção em

ordem

crescente
_____________________________________________

José Adevanilton da Silva

________________

Matemática

____________

27,5

____________

11,5

____________

39,0 10

Reginaldo e Sousa Venâncio Matemática 24,0 12,5 36,5 2°

Anísio Leomar Soares da Silva Matemática 24,0 11,5 35,5 30

Eneas Nogueira Neto Matemática 21,5 10,0 31,5 4°

Dennys Souza Menezes Matemática 23,0 6,5 29,5 50

Vitor Oliveira de Sousa Matemática 19,0 8,5 27,5 6°

Francisco Teixeira da Silva Matemática 15,0 8,5 23,5 70

REDACÃO
Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação

classificação final Inscrição 12 Etapa 22 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
_____________________________________________

Geremias Marcos da Silva Carvalho

________________

Redação

____________

26,5

____________

11,0

____________

37,5 10

Antonio Marcos Pereira da Silva Redação 25,0 10,0 35,0 2°

o
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRzTARIAL)A EOUCAÇAO

QUIMICA
Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação

classificação final Inscrição i" Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
_____________________________________________

Sandra Regina Nunes Brilhante

________________

Química

____________

27,5

____________

6,5

____________

34,0 1°

Deylanne Kelma Sampaio de Sá Química 27,0 6,5 33,5 2°

Klayser Venancio da Silva Química 19.0 1,5 20,5 3°

SOCIOLOGIA

Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação

classificação final Inscrição i° Etapa 2 Etapa Seleção fmal na

seleção em

ordem

crescente
___________________________________________

Vinicius Freire Pereira

_______________

Sociologia

___________

30,0

___________

8,0

___________

38,0 1°

Josyanne Gomes Alencar Sociologia 29,0 6,5 35,5 2°

Cicero Wellio Rocha Sousa Sociologia 23,0 5,0 28,0 30

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem

de Classificação final por disciplina é a constante no item 1.

AltaneiralCE, 20 dejaneiro de 2022.

cL
PAULO ROBSON LEITE DE OLIVEIRA

Paulo Robson Leite de Oiiveir

Diretor Escolar

Mat. 480129-1-4
DO. 097 25/0512018